
Вр-1745334 
 

 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

МАГНИТОГОРСКА 
 

(УО администрации города 

Магнитогорска) 
 

ПРИКАЗ 
 

  

 №    
     

     

Об итогах городского конкурса 
художественного чтения «Заговори, 

чтобы я тебя увидел» в 2024 году 

  

 
В соответствии с приказом Управления образования от 29.12.2023 

№УО-О4/1264 «Об организации и проведении городского конкурса 

художественного чтения «Заговори, чтобы я тебя увидел» в 2024 году» (далее 

– конкурс «Заговори, чтобы я тебя увидел») с 08.02.2024 по 27.2024 на базе 

МУ ДО «П/б ЦДОД» г. Магнитогорска был проведен конкурс 

художественного чтения «Заговори, чтобы я тебя увидел». 

В городском конкурсе  «Заговори, чтобы я тебя увидел» приняли 

участие 314 обучающихся 1-11 классов по возрастным группам: первая 

группа (7-10лет); вторая группа (11-14лет); третья группа (15-18лет); 

четвёртая группа (смешанная) из 40 образовательных учреждений: СОШ№№ 

7,8,10,12,13,16,20,21,25,28, 31,32,36,37,38,39,40,41,42,50,54,55,56,59,60,63,66, 

67, СОШ «Лёвушка» , МГМЛ, МЛ №1, АЛ., Гимназия № 18, 53, СШИ.№2, 

С(к)ОШ№24, С(к)ОШИ № 3, П/б ЦДОД, Максимум, ДТДМ. 

Призерами и победителями стали 276 обучающихся из 39 

образовательных учреждений: СОШ№№7,8,10,12,13,16,20,21,25,28, 31,32,36, 

38,39,40,41,42,50,54,55,56,59,60,63,66,67, СОШ «Лёвушка», МГМЛ, МЛ №1, 

АЛ, Гимназия № 18, 53, СШИ.№2, С(к)ОШ№24, С(к)ОШИ № 3, П/б ЦДОД, 

Максимум, ДТДМ. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса художественного чтения 

«Заговори, чтобы я тебя увидел» в 2024 году (приложение 1). 

2. Отметить высокий уровень организации городского конкурса 

художественного чтения «Заговори, чтобы я тебя увидел!» на базе МУ ДО 

«П/б ЦДОД» г. Магнитогорска (Л.Н. Беккер). 



 2 

3. Отделу организации дополнительного образования (В.В. 

Засова) учитывать результаты городского конкурса художественного чтения 

«Заговори, чтобы я тебя увидел!» при оценке эффективности работы 

образовательных учреждений и их руководителей. 

4. МУ ДО «П/б ЦДОД» г. Магнитогорска (Л.Н. Беккер): 

4.1.  Провести анализ результативности работы образовательных 

учреждений по подготовке обучающихся к конкурсу «Заговори, чтобы я тебя 

увидел!». 

4.2.  По итогам участия в конкурсе «Заговори, чтобы я тебя увидел!» 

наградить победителей и призеров дипломами.  

       6. Руководителям образовательных учреждений: 
4.3.  Довести до сведения педагогического коллектива, обучающихся, 

родителей (законных представителей) обучающихся итоги конкурса 

«Заговори, чтобы я тебя увидел!». 

4.4.  Использовать результаты конкурса «Заговори, чтобы я тебя 

увидел!» для формирования портфолио обучающихся и педагогов. 

4.5.  Рассмотреть вопрос о поощрении обучающихся и педагогических 

работников, добившихся высоких результатов в конкурсе «Заговори, чтобы я 

тебя увидел!». 

4.6.  Рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников из 

составов жюри конкурса «Заговори, чтобы я тебя увидел!» (приложение 2). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.И. Бирюк. 

 

 

И.о. начальника управления 

 

О.И. Бирюк 

 

 
Костина Полина Михайловна,  

8(3519)49-05-27 

 
 
 
 
 
 
 

 



 3 
Приложение № 1 
к приказу Управления образования 
администрации города Магнитогорска 
от ____________ № ___________ 

 
ИТОГОВЫЙ ПРОТАКОЛ 

городского конкурса художественного чтения «Заговори, чтобы я тебя увидел»- 2024» 

 

Номинация «Поэзия» 

Возрастная категория 7-10лет 

№ п/п Ф.И участника Учреждение ФИО педагога Место 

1, Бакулев Александр МГМЛ, 1А Чугунова Ольга 
Викторовна 

Гран-При 

2. Оганесян Тигран МГМЛ, 1Б Болотина Ксения 
Константиновна 

1место 

3. Рюмина Василиса МЛ№1, 3Б Воронова Лариса 
Витальевна 

1 место 

4, Сокол Владимир МОУ «СОШ №18», 3Б Мартюченко Елена 
Викторовна 

1место 

5. Денисова Яна МОУ «СОШ №28», 3Г Клюшина Надежда 
Григорьевна 

1место 

6. Фоминых Евангелина МОУ «СОШ №40», 1В Чертыковцева Юлия 
Михайловна 

1место 

7. Дмитришина София МОУ «СОШ №28», 3Г Клюшина Надежда 

Григорьевна 

1место 

8. Шабовта Софья МОУ «СОШ №38», 1В Бондарева Наталья 
Васильевна 

1место 

9. Киселёва Екатерина МЛ №1, 1Б Каширина Алёна 
Тулкуновна 

1место 

10. Кравченко Илья МОУ «СОШ №64», 3Б Правдина Марина 
Александровна 

1место 

11. Ахметшина Таисия МОУ «СОШ №55», 3А Жавнерович Наталья 

Александровна 

1место 

12. Инопина Дарья МОУ «СОШ №60», 3Б Миранкова Людмила 
Ивановна 

1место 

13. Головко Софья МЛ №1, 1А Кустова Елена 
Евгеньевна 

1место 

14. Стоянкин Степан МОУ «СОШ №13», 2А Синицких Ирина 
Павловна 

1место 

15. Абророва Фатима МОУ «СОШ №66», 4В Малышева Людмила 

Викторовна 

1место 

16. Найдёнов Артём МОУ «СОШ №25», 1А Письмак Анна 
Евгеньевна 

1место 

17. Таскаранов Арслан МОУ «СОШ №20», 1Б Якупова Лариса 
Александровна 

1место 

18. Горожанкин Никита МОУ «СОШ №13», 3А Ткачук Светлана 
Юрьевна 

1место 

19. Мищенко Марк МОУ «СОШ №64», 4Г Правдина Марина 

Александровна 

1место 



 4 

20. Целуйко Ульяна 
 

МГМЛ, 2А Пенкина Ирина                         
Владимировна 

2место 

21. Соболев Александр МГМЛ, 2В Волостнова Наталья 
Сергеевна 

2место 

22. Гаврилов Роман МГМЛ, 4А Болотина Елена 
Николаевна 

2место 

23. Берг Антон МОУ «СОШ №39», 1В Лекомцева Кристина 

Олеговна 

2место 

24. Неронова Олеся МОУ «СОШ №50», 3Б Хаертдинова Венера 
Талгатовна 

2место 

25. Аюпова Алина МОУ «СОШ №25», 2А Акоева Надежда 
Владимировна 

2место 

26 Шогина Екатерина МОУ «СОШ №66», 2В Максютова Оксана 
Михайловна 

2место 

27. Позднякова Варвара МОУ «СОШ №66», 2А Лисицкене Мария 
Александровна 

2место 

28. Кретова Каролина МОУ «СОШ №10», 3б Мокрушева Валентина 
Николаевна 

2место 

29. Юдина Аксинья МОУ «СОШ №10», 1Б Арапова Вера Ивановна 2место 

30. Смирнова Есения МОУ «СОШ №31», 1Г Фархутдинова Индира 
Асхатовна 

2место 

31. Андриянова Ульяна МОУ «СОШ №66», 1Б Мокляк Евгения 
Рауфовна 

2место 

32. Камалова Ева МОУ «СОШ №28, 3Б Зайцева Светлана 
Николаевна 

2место 

33. Луконский Семён МОУ «СОШ №28», 3Б Зайцева Светлана 
Николаевна 

2место 

34. Усольцев Тимофей МОУ «Гимназия №18», 3В Юркина Татьяна 
Борисовна 

2место 

35. Фастовцова Анастасия МЛ №1, 2Б Васильева Валентина 
Николаевна 

2место 

36 Рыжкова Дарья МОУ «СОШ № 38», 4А Музыченко Татьяна 
Сергеевна 

2место 

37, Николичева Рада МОУ «СОШ №16», 2Б Гайнанова Анна 
Владимировна 

2место 

38. Перевышина Мария МОУ «СОШ №36», 2 Кулибаева Наталья 
Борисовна 

2место 

39. Безлатная Арина МОУ «Гимназия №18», 2А Лисовская Юлия 
Николаевна 

2место 

40. Загурская Варвара МОУ «СОШ №66», 1А Тиканова Галина 
Алексеевна 

2место 

41. Захаренкова Кира МОУ «СОШ №38», 4Б Байкина 
Регина.Равилевна 

2место 

42. Кадошникова София МОУ «СОШ №21», 2А Ведерникова Татьяна 
Алексеевна 

2место 

43. Писарева Екатерина МОУ «СОШ №38», 4Б Байкина Регина 
Равилевна 

2места 

44. Красильникова 
Аделаида 

МОУ «СОШ №54», 1А Гулькис Светлана 
Петровна 

2место 



 5 

45. Васильев Михаил МОУ «СОШ №28», 2А Гуреева Ирина 
Сергеевна 

3место 

46. Милонченко Иван МОУ «СОШ №28»,2А Гуреева Ирина 
Сергеевна 

3место 

47. Детковский Артём МОУ «СОШ №28», 3Б Зайцева Светлана 
Николаевна 

3место 

48. Железкова Кира МОУ «Гимназия № 53», 1А Григорьева Елена 

Олеговна 

3место 

49. Дьячков Георгий МГМЛ, 3Б Чукина Ирина 
Витальевна 

3место 

50. Домрачева Анастасия МГМЛ, 4В Кочубеева Наталья  
Александровна 

3место 

51. Александрова Татьяна МОУ «СОШ №55», 4А Каминьская Елена 
Николаевна 

3место 

52. Светличная Арина МОУ «СОШ №31», 1Г Фархутдинова Индира 

Асхатовна 

3место 

53. Никитина Вероника МОУ «СОШ №31»,2Д Мендыбаева Рахима 
Жумагалеивна 

3место 

54. Олейник  Виктория МОУ «СОШ№54»,1В Сусина Елена 
Александровна 

3место 

55. Иванюк Екатерина МОУ «СОШ №20», 3В Сергеева Лариса 
Сергеевна 

3место 

56. Шиловских Екатерина МОУ «СОШ №20», 3А Плакатина Елена 

Викторовна 

3место 

57. Таджикеева Аяна МОУ «СОШ №31», 1Г Фархутдинова Индира 
Асхатовна 

3место 

58. Корешкова 
Александра 

МОУ «СОШ №21», 1А Прокопьева Татьяна 
Викторовна 

3место 

59, Соколов Святослав МОУ «СОШ №21», 3А Белякова Татьяна 
Николаевна 

3место 

60. Махмадов Тимур МОУ «СОШ №67», 1Б Лебедькова Юлия 

Ивановна 

3место 

61. Мачулянская Есения МОУ «СОШ №10», 2Б Маркина Галина 
Ивановна 

3место 

62. Чернецова Елизавета МОУ «СОШ №10», 4б Шакина Дарья Игоревна 3место 

63. Подручный Лев  МОУ «СОШ №40», 3Б Фомина Наталья 
Вадимировна 

3место 

64. Лимаренко Валерия МОУ «СОШ №20»,2Б Лукина Екатерина 

Александровна 

3место 

65. Савушкина Кристина МОУ «СОШ №20», 4А Тищенко Татьяна 
Анатольевна 

3место 

66. Гончаров Семён СОШ «Лёвушка», 2А Гончарова Елена 
Юрьевна 

3место 

67. Выходцева Виолетта СОШ «Лёвушка», 1А Колесникова Наталья 
Владимировна 

3место 

68. Шишкина Полина МОУ «СОШ №59», 2Б Бикбаева Елена 

Валерьевна 

3место 

69. Павленко Татьяна МОУ «СОШ №12, 3Б Астахина Юлия 
Александровна 

участие 



 6 

70. Тангатаров Ролан МОУ «СОШ №39», 2В Джибитыр Анна 
Петровна 

участие 

71. Малахова Виктория МЛ №1, 1А Кустова Елена 
Евгеньевна 

участие 

72. Раповка Валерия МОУ «СОШ №16», 1А Макарова Ольга 
Юрбевна 

участие 

73. Халиуллина 

Маргарита 

МОУ «Гимназия №53», 4В Сафронова Нина 

Михайловна 

участие 

74. Судиловская Ирина МОУ «Гимназия №53», 2Б Руппель Елена 
Геннадьевна 

участие 

75. Пимонова Светлана МОУ «СОШ №37», 1А Головина Дарья 
Павловна 

участие 

76. Суворова Виринея МОУ «СОШ №37», 1А Головина Дарья 
Павловна 

участие 

77. Гудыма Вероника МОУ «СОШ №32», 3В Павлова Алёна 

Игоревна 

участие 

78. Смолякова Алиса МОУ «Гимназия №18», 4Б Исаева Наталья 
Викторовна 

участие 

79. Алёхин Андрей МОУ «СОШ №36», 4Г Позднякова Марина 
Николаевна 

участие 

80. Кононова София МОУ «СОШ №36», 1Б Зиганшина Елена 
Амировна 

участие 

81. Уткильбаева Лана МОУ «СОШ №40», 3Б Чернякова Мария 

Константиновна 

участие 

 

Номинация «Поэзия» 

Возрастная категория 11-14лет 

 

1. Целуйко Дмитрий МОУ «СОШ №55», 5Б Заикина Жанна 
Александровна 

Гран-При 

2. Ермакова Юлия МОУ «СОШ №28», 8А Мусина Альбина 
Марсовна 

1место 

3. Клопот Александр МОУ «СОШ №67», 5Д Скворцова Руфина 
Тагировна 

1место 

4. Волжанская Анастасия МОУ «СОШ №28», 5А Бондаревская Ирина 
Юрьевна 

1 место 

5. Хасанов Карим МОУ «СОШ №28», 5А Бондаревская Ирина 
Юрьевна 

1место 

6. Ёзев Валерий МОУ «СОШ №28», 8Г Козякова Ирина 
Германовна 

1место 

7. Пашкина Анна МОУ «СОШ №28», 6А Козякова Ирина 
Германовна 

1место 

8. Маклакова София МОУ «СОШ №8», 8Ж Зекрина Айгуль 
Мажитовна 

1место 

9 Мищенко Карина МОУ «СОШ №64», 4Г Правдина Марина 
Александровна 

1место 

10. Баринова Есения МОУ «СОШ №64», 7Г Правдина Марина 
Александровна 

1место 

11. Голубенко Милена Академический лицей, 7Б Кирменева Галина 
Романовна 

1место 

12. Колычев Платон МОУ «Гимназия №53», 5А Полякова Юлия 
Григорьевна 

1место 



 7 

13. Трофимов Артём МОУ «СОШ №50», 6А Хаертдинова Венера 
Талгатовна 

1место 

14. Евдокимова Светлана МОУ «СОШ №16», 6А Муравьёва Альбина 
Валерьевна 

1место 

15. Шеметова Анна МОУ «СОШ №10», 6А Кривич Светлана 

Михайловна 

1место 

16. Клемешева Валерия МОУ «СОШ№ 20»,6А Кайтанова Лариса 
Борисовна 

1место 

17. Китаева Вероника МОУ «С(к)ОШИ №3» ,4Ж Авралёва Наталия 
Владимировна 

1место 

18. Косматов Иван МОУ «СОШ №59», 6В Козлова Наталья 

Сергеевна 

1место 

19. Баженова Варвара МОУ «Гимназия №53», 6Б Полякова Юлия 
Григорьевна 

2место 

20. Максимчук Олеся МОУ «СОШ №25», 6А Дмитрук Юлия 
Евгеньевна 

2место 

21. Дулова Алиса МОУ «СОШ №28», 4В Михайлова Евгения 

Сергеевна 

2место 

22. Спиридоненко Анна МОУ «СОШ №28», 4В Михайлова Евгения 
Сергеевна 

2место 

23. Горина Мария МОУ «СОШ №13», 7А Ткачук Светлана 
Юрьевна 

2место 

24. Филиппова Евгения МОУ «СОШ №59», 6А Ильясова Светлана 
Леонардовна 

2место 

25. Иванова Варвара МЛ №1, 6Г Шубина Ксения 
Сергеевна 

2место 

26. Куйшибаева Жанна  МОУ «СОШ №60», 7Б Царёва-Королёва 
Екатерина Викторовна 

2место 

27. Ковтун София МОУ «СОШ №28», 4В Михайлова Евгения 
Сергеевна 

2место 

28. Мачулянская Валерия МОУ «СОШ №10», 6Б Бурдина Ирина 

Леонидовна 

2место 

29. Дьяченко Владислава МЛ №1, 6Г Шубина Ксения 
Сергеевна 

2место 

30. Кашина Мария МЛ №1, 4А Климова Татьяна 
Николаевна 

2место 

31. Овечкин Остап МГМЛ, 7В Лавринова Анна 
Игоревна 

2место 

32. Шестаков Трофим МОУ «СОШ №55», 6Б Бабкина Надежда 
Ивановна 

2место 

33. Керимова Ульяна МОУ «СОШ №12», 8А Стёпина Ольга 
Викторовна 

2место 

34. Шагивалеева Камилла МОУ «СОШ №60», 8В Громова Светлана 
Николаевна 

2место 

35. Стадник Полина СОШ «Лёвушка», 4А Гончарова Елена 

Юрьевна 

2место 

36. Кузнецова Алиса Академический лицей, 5Б Кирменева Галина 
Романовна 

3место 

37. Митрофанова Иветта Академический лицей, 5В Ляпцева Ольга 
Валериановна 

3место 



 8 

38. Дрёмова Виктория МОУ «СОШ №28», 8Б Мусина Альбина 
Марсовна 

3место 

39. Маснова Виктория Академический лицей, 5А Ляпцева Ольга 
Валериаяновна 

3место 

40. Москаленко Роман МОУ «СОШ №56», 5А Хунафина Альфия 

Габдулловна 

3место 

41. Хомлева Владислава МОУ «СОШ №25», 5А Казарина Юлия 
Юрьевна 

3место 

42. Чернаткина Светлана МОУ «СОШ №12», 5Г Егорова Любовь 
Александровна 

3место 

43. Галиуллина Диана МОУ «С(К)ОШ №24», 6А Фехми Ксения 
Михайловна 

3место 

44. Пензина Анастасия МОУ «СОШ №12», 7Д Жукова Влада 
Леонидовна 

3место 

45. Завгородняя Ника МОУ «СОШ №41», 5А Чембарская Наталья 
Семёновна 

3место 

46. Сологуб Даниил МОУ «СОШ №50», 6А Юрочкина Ольга 
Андреевна 

3место 

47. Кубанков Иван СОШ «Лёвушка», 8А Колесникова Наталья 
Викторовна 

3место 

48. Уразова Полина МОУ «СОШ №28», 6А Мусина Альбина 
Марсовна 

участие 

49. Деньгина Александра МОУ «СОШ №8», 7А Зекрина Айгуль 
Мажитовна 

участие 

50, Волкова Александра МОУ «СОШ №8», 5А Зекрина Айгуль 

Мажитовна 

участие 

51. Исимбаева Динара МЛ №1, 6А Шубина Ксения 
Сергеевна 

участие 

52. Хакназарова Рухшона МОУ «СОШ №39», 5Б Замковая Наталья 
Анатольевна 

участие 

53. Енцова Елизавета МОУ «СОШ №12», 6А Самсонова Елена 
Анатольевна 

участие 

54. Аргинбаева Дарина МОУ «СОШ №12», 6А Самсонова Елена 
Анатольевна 

участие 

55. Жуков Владимир МОУ «СОШ №12», 7Д Жукова Влада 
Леонидовна 

участие 

56. Шакирова Элина МОУ «С(К)ОШ №24», 5В Ворожбитова Юлия 
Викторовна 

участие 

57. Шакирова Элина МОУ «С(К)ОШ №24», 5В Ворожбитова Юлия 

Викторовна 

участие 

58. Бикбаев Данил МОУ «С(К)ОШ №24», 6Б Янчевская Анна 
Анатольевна 

участие 

59. Ушакова Ангелина МОУ «СОШ №60», 8Б Громова  Светлана 
Николаевна 

участие 

 Архипова Ирина МОУ «СОШ №41», 5А Чембарская Наталья 
Семёноовна 

участие 

60. Кузнецова Маргарита МОУ «Гимназия №18», 4Б Исаева Наталья 
Викторовна 

участие 



 9 

61. Щетинина Екатерина МОУ «СОШ №67», 8Б Филенкова Марина 
Валерьевна 

участие 

62. Ишалина Арина СОШ «Лёвушка», 6А Гончарова Елена 
Юрьевна 

участие 

 

Номинация «Поэзия». 

Возрастная категория15-18лет 

 

№ п/п Ф.И участника Учреждение ФИО педагога Место 

1.  Гусева Варвара МОУ «СОШ №28», 11А Шпагина Юлия 
Евгеньевна 

Гран-При 

2.  Тучибаев Ильфат МОУ «СОШ №56, 9Б Хунафина Альфия 
Габдулловна 

1место 

3.  Сайфуллоев Некруз МОУ «СОШ №31», 8А Костенко Элина 
Геннадьевна 

1место 

4.  Замурагин Пётр МОУ «СШИ №2», 9Б Нестерова Елена 
Сергеевна 

1место 

5.  Ермакова Екатерина МОУ «СОШ №31», 8А Костенко Элина 
Геннадьевна 

1место 

6.  Мухаметова Альбина  МОУ «СОШ №20», 9А Ямалова Виктория 
Ришатовна 

1место 

7.  Леванова Ева МОУ «СОШ №55», 9А Прокофьева Александра 
Викторовна 

2место 

8.  Сакович Ксения МОУ «СОШ №12», 9Д Головина Елена 
Вячеславовна 

2место 

9.  Халимов Арслан МОУ «СОШ №21», 10А Чурилова Елена 
Анатольевна 

2место 

10.  Винокуров Дмитрий МОУ «СОШ №12», 9Е Жукова Влада 
Леонидовна 

2место 

11.  Соколова Полина МОУ «СОШ №41», 9А Передельская Ирина 
Сергеевна 

3место 

12.  Нагуманов Садрбек МОУ «СОШ №21»,9Б Сулейманова Ирина 
Валерьевна 

3место 

13.  Кузьмина Варвара МОУ «СОШ №67», 8А Филенкова Марина 
Валерьевна 

участие 

Номинация: «Поэзия-дуэт» 

Возрастная категория: 7-10лет 

 Уметбаева Асель 
Колосова Виктория 

МОУ «СОШ №66»,3Г Сонгина Анастасия 
Анатольевна 

2место 

2 Мухина Алиса 
Рудковский Артём 
Васильева Евгения 

МОУ «Гимназия №53», 3Б, 
3А, 1А 

Кудрявцева Наталья 
Алексеевна 

2место 

Номинация: «Поэзия-дуэт» 

Возрастная категория: 11-14лет 

1. Мирзоев Исламуддин  
Лошкарёв Никита 

МОУ «С(К)ОШ №24»,6А Фехми Ксения 
Михайловна 

участие 

2. Шумаков Всеволод 
Артемьева Виктория 

МОУ «СОШ №60», 6В Юлбарсова Айнагуль 
Ракимжановна 

участие 

Номинация «Поэзия-дуэт» 

Возрастная категория: 15-18лет 

1. Богач Софья 
Коробов Максим 

МЛ №1,10Д, 10В Гневэк Ольга 
Владимировна 

1место 

Номинация: «Проза». 



 10 

Возрастная категория: 7-10лет 

1. Лыкова Кира МОУ «СОШ №28», 3Б Зайцева Светлана 
Николаена 

1место 

2. Хузиахметова Мария МОУ «СОШ №60», 4А Кнутова Наталья 
Владимировна 

1место 

3. Михайлова Варвара МОУ «СОШ №64», 1Г Правдина Марина 
Александровна 

1место 

4. Гамберг Дарина МОУ «Гимназия №18», 1А Конюхова Наталья 
Валерьевна 

2место 

5. Ковтун София МОУ «Гимназия №18», 1В Шеметова Светлана 
Александровна 

2место 

6. Карасёва Елизавета МОУ «СОШ №20», 1Б Якупова Лариса 
Александровна 

2место 

7. Истягина Анна МОУ «Гимназия №18», 3А Вандюк Наталья 
Евгеньевна 

3место 

8. Сысоева Латифа МОУ «СОШ №32», 3В Павлова Алёна 
Игоревна 

3место 

9. Чучумова Анастасия МОУ «СОШ №20», 2Г Быкова Татьяна 
Павловна 

3место 

10 Ахметшин Денис МОУ «Гимназия №18», 3б Федотова Ольга 
Викторовна 

участие 

Номинация: «Проза». 

Возрастная категория: 11-14лет. 

1. Голев Виктор МОУ «СОШ №13», 9В Ткачук Светлана 
Юрьевна 

1место 

2. Панченко Екатерина МОУ «СОШ №59», 8Г Савицкая Эларона 
Владимировна 

1место 

3. Низамова Софья МОУ «СОШ №12», 5Б Фарукшин Тимур 
Ильдарович 

2место 

4. Кацман Никита МОУ «СОШ №7», 5Б Фролова Татьяна 
Александровна 

2место 

5. Малахова Анна МОУ «СОШ №54», 6Б Нуритдинова Зария 
Сергеевна 

2место 

6. Бурачек Алиса МОУ «Гимназия №53», 7А Урахчина Елена 
Викторовна 

3место 

7. Цыплакова Елизавета МОУ «СОШ №55», 7А Заикина Жанна 
Александровна 

3место 

8. Борисова Анна  СОШ «Лёвушка», 7А Колесникова Наталья 
Викторовна 

3место 

Номинация: «Проза». 

Возрастная категория: 15-18лет. 

1. Кислов Кирилл МОУ «СОШ №55», 8Б Заикина Жанна 
Александровна 

3место 

Номинация: «Басня». 

Возрастная категория:7-10лет 

     

1. Начинкина Варвара МОУ «Гимназия № 53», 4Б Бережная Татьяна 
Владиславовна 

2место 

2. Косарева Софья МОУ «СОШ №32», 3В Павлова Алёна 

Игоревна 

2место 

3. Лаврёнов Лев МОУ «Гимназия № 53», 3Б Кудрявцева Наталья 
Алексеевна 

3место 

4. Зверева Анна МОУ «Гимназия №18», 3А Вандюк Наталья 
Евгеньевна 

3место 

5. Приданников Степан МОУ «СОШ №20», 3В Сергеева Лариса 3место 



 11 

Сергеевна 

6. Плавунова Ирина МОУ «Гимназия №18», 1Б Захарова Наталья 
Александровна 

участие 

7. Панова Александра МОУ «СОШ №20», 4А Тищенко Татьяна 
Анатольевна 

участие 

Номинация: «Басня». 

Возрастная категория: 11-14лет 

1. Бочкарёв Николай МОУ «СОШ №54», 5Д Иванова Екатерина 
Олеговна 

1место 

2. Цицеровкий Алексей МОУ «СОШ №50», 6А Юрочкина Ольга 
Андреевна 

2место 

Номинация: «Басня». 

Возрастная категория: 15-18лет 

1. Лущик Ангелина МОУ «СОШ №55», 9В Прокофьева Александра 
Викторовна 

1место 

2. Красильникова Дарина МОУ «СОШ №59», 9В Красильникова Марина 
Валерьевна 

1место 

Номинация «Литературная композиция». 

Возрастная категория:7-10лет 

 

1. Шестакова Ксения МОУ «Гимназия №18», 4А Савельева Елена 
Владимировна 

1место 

2. Кишка Макар МОУ «СОШ №31», 3Г Музафарова Куляш 
Молдыбаевна 

2место 

3. Нигметзянов Данил 
Нигметзянов Кирилл 
Новосветлова 
Виктория 

МОУ «СОШ №20», 4А Тищенко Татьяна 
Анатольевна 

2место 

4. Вериковская Евгения 
Исрафилова София 
Мишанов Тимофей 

МОУ «СОШ №67», 4В Комарницкая Татьяна 
Сергеевна 

2место 

5. Долгов Артур 
Борок Дмитрий 

МОУ «СОШ №66», 3А Шульга Мария 
Николаевна 

3место 

6. Шубин Степан 

Серебряков Арсений 

МОУ «Гимназия № 53», 3Б Кудрявцева Наталья 

Алексеевна 

3место 

7 Варкентин Сергей МОУ «СОШ №31», 3Д Томилкина Юлия 
Юрьевна 

3место 

Номинация: «Литературная композиция» 

Возрастная категория: смешанная (Семья) 

1. Семенюк Иван, 
Семенюк Анастасия 
Викторовна-мама 

МОУ «С(К)ОШ №24», 6А Айткулова Эльвира 
Рашитовна 

3место 

2. Павлова Ангелина 
Павлова Альбина -
мама 

МОУ «СОШ №12», 3Е Дьяк Юлия Андреевна участие 

Номинация: «Литературная композиция» 

Возрастная категория 15-18лет 

№п/п Ф.И.участника Учреждение Ф.И.О.педагога Место 

1. Лаврев Никита МОУ «СОШ №50», 11А Маркова Анна 
Владимировна 

2место 

2. Щербакова Виктория 
Писцова Снежана 
Никитин Семён 
 

МОУ «СОШ №55», 9Д, 8Д Степанова Ксения 
Викторовна 

3место 



 12 

 Номинация «Литературная композиция» 

Возрастная категория:11-14лет 

1. Поляков Александр 
Полякова Ольга 
Морозов Александр 

Малкова Вера 
Волкова Мария 
Свистунов Тимофей 
 

МОУ «Гимназия № 53», 
6А, 6Б 

Полякова Юлия 
Григорьевна 

2место 

2. Гамилов Искандер МОУ «СОШ №66», 9Б Латыпова Елена 

Радиковна 

участие 

 

  

Номинация «Литературно-музыкальная композиция» 

Возрастная категория:7-10лет 

1. Сергеева Александра 
Бирюкова Елизавета 

Ибрагимов Самир 
Иванов Никита 
Сорокина Марта 
Шаяхметова Илюза 
Чуриков Кирилл 
Байбулова Дарина 
Рекунова Юлия 
Буданова Мария 

МОУ «СОШ №59», 4В Сорокина Любовь 
Николаевна 

1место 

Номинация «Литературно-музыкальная композиция» 

Возрастная категория:11-14лет 

1. Шутова Анастасия 
Баязитов Тимур 

МОУ «СОШ №59», 6А,7В Ильясова Светлана 
Леонардовна 

1место 

2. Казакбаева Диана МОУ «СОШ №55», 6Г Степанова Ксения 
Викторовна 

3место 

Номинация: «Монокомпозиция» 

Возрастная категория: 7-10лет 

1. Митрофанова Дарья МОУ «С(к)ОШИ №3», 4Б Авралёва Наталия 
Владимировна 

2место 

2. Камаева Арина МОУ СОШ №67», 3Б Барабанова Галина 
Николаевна 

2место 

3. Аревкин Дмитрий МОУ «Гимназия №18», 2Б Мясникова Наталья 

Романовна 

участие 

Номинация: «Монокомпозиция» 

Возрастная категория; 11-14лет 

1. Бидадова Диана МОУ «СОШ №12», 8 Дьяк Юлия Андреевна 1место 

Номинация: «Монокомпозиция». 

Возрастная категория; 15-18лет 

1. Коваленко Иван МОУ «СОШ №55»,.8Б Заикина Жанна 
Александровна 

1место 

Дополнительное образование. 

Номинация: «Поэзия» 

Возрастная категория:7-10лет 

 Ф.И.Участника Учреждение Ф.И.О.Педагога Место 

1. Гуськова Ярослава П/б ЦДОД Кирпичникова Наталья 
Владимировна 

1место 

2. Вальпа Владислава П/б ЦДОД Данилова Нина 
Витальевна 

1место 



 13 

3. Малиновская Анна ДТДМ Ткачук Светлана 
Юрьевна 

1место 

4. Щёлоков Андрей ДЮЦ «Максимум» Шиленко Наталья 
Владимировна 
Луговская Варвара 
Александровна 

1место 

5. Кондрашова Кира П/б ЦДОД Данилова Нина 
Витальевна 

2место 

Дополнительное образование. 

Номинация: «Поэзия» 

                                                          Возрастная категория: 11-14лет 

1. Фартунин Кирилл П/б ЦДОД Кирпичникова Наталья 
Владимировна 

1место 

2. Колесникова Анна П/б ЦДОД Фоменкова Наталья 
Николаевна 
Луговская Варвара 
Александровна 

1место 

3. Киселёва Валерия ДЮЦ «Максимум» Фоменкова Наталья 
Николаевна 
Луговская Варвара 
Александровна 

2место 

4. Ляпцев Матвей ДЮЦ «Максимум»  Шиленко Наталья 
Владимировна 
Луговская Варвара 
Александровна 

3место 

5. Заварухина Надежда ДТДМ Ткачук Светлана 
Юрьевна 

3место 

6. Бурлацкая Кира ДТДМ Павлова Светлана 
Николаевна 

3место 

Дополнительное образование. 

Номинация: «Поэзия» 

                                                          Возрастная категория: 15-18лет 

1. Фахрутдинов Тимур ДЮЦ «Максимум»  Шиленко Наталья 
Владимировна 
Луговская Варвара 
Александровна 

1место 

2. Полуэктов Дмитрий ДЮЦ «Максимум»  Шиленко Наталья 
Владимировна 
Луговская Варвара 
Александровна 

2место 

3. Малиновская Елена ДТДМ Ткачук Светлана 
Юрьевна 

2место 

4. Леванова Ева ДТДМ Витушкин Кирилл 
Сергеевич 

3место 

Дополнительное образование. 

Номинация: «Проза» 

                                                         Возрастная категория: 7-10лет 

1. Ильенкова Александра П/б ЦДОД Фоменкова Наталья 
Николаевна 

1место 

2. Старков Михаил П/б ЦДОД Фоменкова Наталья 

Николаевна 

2место 

3. Муртазин Владислав П/б ЦДОД Богданова Галина 
Викторовна 

3место 

 Дополнительное образование. 

Номинация: «Проза». 



 14 

Возрастная категория: 11-14лет. 

 

1. Турсукова Арина П/б ЦДОД Гриднева Ирина 
Юрьевна 

1место 

2. Самольянов Святослав П/б ЦДОД Гриднева Ирина 

Юрьевна 

1место 

3. Головлёва Мария П/б ЦДОД Данилова Нина 
Витальевна 

1место 

4. Шарипова Полина П/б ЦДОД Гриднева Ирина 
Юрьевна 

1место 

5. Рыбкина Анна П/б ЦДОД Богданова Галина 
Викторовна 

2место 

6. Уразова Полина ДЮЦ «Максимум» Шиленко Наталья 
Владимировна 

3место 

7. Кузякина Светлана ДТДМ Павлова Светлана 
Николаевна 

участие 

Дополнительное образование. 

Номинация: «Басня» 

                                                          Возрастная  категория: 15-18лет 

1. Шакиров Роман П/б ЦДОД Кирпичникова Наталья 
Владимировна 

Гран-При 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 15 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 2 
к приказу Управления образования 
администрации города Магнитогорска 
от ____________ № ___________ 
 

Состав жюри 

городского конкурса художественного чтения «Заговори, чтобы я тебя увидел»  в 

2024 году 

 

 

1. Бондаревская Зинаида Викторовна-актриса МБУК «Магнитогорский театр куклы 

и актёра «Буратино» (по согласованию). 

2. Тозик Евдокия Сергеевна –актрисам БУК «Магнитогорский театр куклы и актёра 

«Буратино» (по согласованию). 

3. Рыбалко Татьяна Геннадьевна-педагог –организатор ДТДМ. 

4. Богданова Галина Викторовна-педагог дополнительного образования П/б ЦДОД, 

руководитель городского объединения по театральной педагогике и литературному 

творчеству МУ ДО «П/б ЦДОД» школьных театральных коллективов города 

Магнитогорска. 


